perniciose non finitur errare; etiam si quon  
forfitano Sanctum esse credat, qui non sanctorum  
foret. Nam deus ad fideles regit orantibus,  
Secundum quam ipse colitur et veneratur crea  
turam caelorum sanctificatam, et postulans  
illa apud Deum habere intercessorem non  
in illam creaturam sed in Deum ponit fiduciam.  
Por tanto el Vualdenge<sup>t</sup> hablando en este mis  
mo assunto cita en .s. Dionisio Areo pagita<sup>t</sup>  
una oracion que haze el obispo sobre el cuer  
po difunto de los sanctos alabando su gloria y  
premio merecido, y prosigue con estas pala  
bras: ideo sine trepidatione confidit ecclesia  
quod episcopo pro se petit et iudicat circa mortuos  
que sola Deo sunt placita, ostendens homi  
num zelum Deo auctori bonorum, et tibi popu  
lo ibi presentibus retributiones divinas que fiunt  
sanctis. Si iuxta scripturas sacras, et fidei  
ecclesie hoc donetur episcopo, ad tantum iudi  
care de mortuis, ut possit episcopus que tibi con  
stant, certificare presentes de retributione divi  
nae fienda sanctis in gloria pro sancta conver  
satione sua; quid impedit episcopum, ne  
canonice in quibus de vita diutina talis sanc  
ti ut plenius tractat notitiam, et si eam  
in venerit sanctorum cultu dignam, auctoritate  
episcopali confidenter exquirere sanctum Dei  
plebibus venerandum? con tanta madurez  
y acuerdo calificavan los obispos a los sanctos  
de su provincia, que fiava la iglesia de su  
censura negocio tan grave: y offi era va  
rissimo el engano que podia aver en esto  
por descuido de los obispos.

Responde que lo Apologias al discursorio,  
y pretende probar que los autores que yo ale  
go no explican a .s. Agustin de los sanctos  
comunmente venerados en una provincia, ni

De sacramentali. tit.  
14. cap. 122.

De ecclesiast. hier.  
cap. 12. de iis qui  
sancte obdormierunt.

fol. 46.

Los calificadores por los obispos, ni de los que se les da culto publico, sino privado por algunos particulares porq no consiste; segun dice el culto publico en que se da publicamente, ni se llama publico en quanto se distingue del culto secreto, sino en quanto se distingue contra el culto privado: y assi un santo puede ser venerado ~~en secreto~~ ~~del modo~~ aunque sea en secreto con culto publico porque esto consiste en venerarlo con modo, los siete modos, con que la iglesia honra y venera a los santos canonizados.

A lo qual se satisfara produciendo los autores que explican este lugar en el sentido que pretendemos: y en primer lugar hablo Catheo en el libro primero de Certor ss. glo rias pag. 28. vnum tamen ad mones, quod quendam sententia que quasi Augustini citatur, et vulgo sepe iactatur, non absque scandalo queque habet: Multorum corpora venerantur in terris, quorum anima cruciantur in inferno, ut quam in libris Augustini legitur, si me oculus scelerit, nec digna erat tanto viro: cum in vulgo sit scandalosa: et nihilominus postulat expositionem. Non enim ut bene rotat Petrus de Poludo intelligendo et quousq modo de his qui ab ecclesia sunt canonizati, qui etiam animadvertendum quod non legitur hec sententia, de sanctis sed de corporibus que relictas sunt in terris: esse enim scotus qd quoda corpo ror, ut certorum sanctorum corpore venerentur, que non vere sunt illorum. el lugar de Po Poludo no no lo he podido hallar, aun buscado con cuidado en lo que escribio sobre el Methodo de las sentencias: si en esto esta enon tratado exco lante que his de causa inmediata ecclesiastica potestatis, el qual no ha llegado a mis ma